[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.02.2025                                          с. Северное                                                     № 63
О внесении изменений в постановление администрации Северного района Новосибирской области от 29.03.2019 № 231
В целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории Северного района Новосибирской области, руководствуясь частью 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», на основании Приказа Министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области от 24.01.2011 № 10 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления в Новосибирской области схемы размещения нестационарных торговых объектов»,

администрация Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Северного района Новосибирской области, утвержденную постановлением администрации Северного района Новосибирской области от 29.03.2019 № 231 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Северного района Новосибирской области», изменения изложив ее в прилагаемой редакции.
2.Управлению делами администрации Северного района Новосибирской области (Гламаздин С.В.) опубликовать постановление в периодическом издании органов местного самоуправления Северного района Новосибирской области «Северный Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области.
3.Управлению экономического развития, труда, имущества и сельского хозяйства администрации Северного района Новосибирской области (Захавайло О.М.) в течение 5 рабочих дней направить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Северного района Новосибирской области в министерство промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области.
4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по сельскому хозяйству и экономическому развитию администрации Северного района Новосибирской области Воробьёва И.Г.
Глава Северного района

Новосибирской области

            С.В. Коростелев
Приложение

 к постановлению администрации

 Северного района

 Новосибирской области

от 07.02.2025 № 63

«УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Северного района

 Новосибирской области

от 29.03.2019 № 231

Схема

размещения нестационарных торговых объектов

на территории

Северного района Новосибирской области

                                                                                                                                                (наименование муниципального образования Новосибирской области)

	Порядковый номер места размещения нестационарного торгового объекта
	Адресный ориентир - место размещения нестационарного торгового объекта
	Тип нестационарного торгового объекта
	Количество нестационарных торговых объектов
	Площадь места размещения нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта (ассортимент реализуемой продукции)
	Собственник земельного участка, здания, строения, сооружения, на (в) котором размещен нестационарный торговый объект
	Период функционирования нестационарного торгового объекта (постоянно или сезонно с ______ по ______)
	Примечание (указывается только для постоянного периода функционирования нестационарного торгового объекта): нестационарный торговый объект размещен /перспективное место размещения нестационарного торгового объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Новосибирская область, Северный район, с.Северное, переул.Ленина.

Место находится между границей магазина "Ольга" ИП О.Г.Неупокоева, расположенного по адресу: переулок Ленина, д. 2а,  и границей магазина "Сибирь" ИП Н.П.Гафарова, расположенного по адресу: переулок Ленина, д. 4

(место №10, Приложение №1 к схеме)
	Торговый павильон
	1
	106
	Непродовольственные товары (печатная продукция с сопутствующим товаром)
	Неразграниченная государственная собственность
	На срок действия договора на размещение
	Перспективное место размещения нестационарного торгового объекта

	2.
	Новосибирская область, Северный район, пос.Среднеичинский,  ул. Центральная.

    Место находится по направлению на северо-восток в 40 метрах от административного здания, расположенного по адресу: Новосибирская область, Северный район, пос.Среднеичинский,, ул. Центральная, д.7

(место №11, Приложение №2 к схеме)
	Торговый павильон
	1
	49
	Смешанные товары (продовольственные и непродовольственные товары)
	Неразграниченная государственная собственность
	На срок действия договора на размещение
	Существующий нестационарный торговый объект

	3.
	Новосибирская область, Северный район, с.Чуваши, ул. Советская, д 44

(место №12, Приложение №3 к схеме)
	Торговый павильон
	1
	70
	Смешанные товары (продовольственные и непродовольственные товары)
	Неразграниченная государственная собственность
	На срок действия договора на размещение
	Перспективное место размещения нестационарного торгового объекта

	4.
	Новосибирская область, Северный район, с.Северное, ул. Мирная, 12б

 Место находится примерно в 20 метрах от и вдоль  границы приусадебного участка дома, расположенного  по адресу: ул. Мирная, 14,  с.Северное Северного района Новосибирской области  и в 15 метрах от границы здания бывшего магазина "Урай" ИП Литвинов А.В., расположенного по адресу: ул. Мирная, д.12а, с.Северное Северного района Новосибирской области.

(место №13, Приложение №4 к схеме)
	Торговый павильон
	1
	56
	Смешанные товары (продовольственные и непродовольственные товары)
	Неразграниченная государственная собственность
	На срок действия договора на размещение
	Перспективное место размещения нестационарного торгового объекта

	5.
	Новосибирская область, Северный район, с.Северное, ул.Октябрьская, 120г

Место находится в 10 метрах от правой стороны границы перекрестка дорог, расположенный напротив границ приусадебных участков домов, расположенных по адресам: ул.Октябрьская, д.83 , д.118 с.Северное Северного района Новосибирской области

(место №14, Приложение №5 к схеме)
	Торговый павильон
	1
	70
	Продовольственные товары

(продукция общественного питания)

	Неразграниченная государственная собственность
	На срок действия договора на размещение
	Перспективное место размещения нестационарного торгового объекта

	6.
	Новосибирская область, Северный район, с.Северное, ул. Советская, 133а

Место находится примерно в 15 метрах от пересечения двух дорог улиц Советская и Коммунистическая  с.Северное Северного района Новосибирской области по направлению - к бывшему зданию магазина "Урай", расположенного  по адресу: ул. Советская, д.133, с.Северное Северного района Новосибирской области

(место №15, Приложение №6 к схеме)
	Торговый павильон
	1
	89
	Смешанные товары (продовольственные и непродовольственные товары)
	Неразграниченная государственная собственность
	На срок действия договора на размещение
	Перспективное место размещения нестационарного торгового объекта

	7.
	Новосибирская область, Северный район, с.Северное, ул. Набережная, 87а

Место находится в 10 метрах от и вдоль границы приусадебного участка (огорода), расположенного по адресу: ул. Набережная, д.87, с.Северное Северного района Новосибирской области по направлению - к приусадебному участку дома № 89 ул.Набережной с.Северное Северного района Новосибирской области

(место №16, Приложение №7 к схеме)
	Торговый павильон
	1
	97
	Смешанные товары (продовольственные и непродовольственные товары)
	Неразграниченная государственная собственность
	На срок действия договора на размещение
	Перспективное место размещения нестационарного торгового объекта

	8.
	Новосибирская область, Северный район, с.Северное, ул. Раздольная,2а

Место находится в 15 метрах от границы правой стороны приусадебного участка дома, расположенного по адресу: ул. Раздольная, д.4, кв.2, с.Северное Северного района Новосибирской области

(место №17, Приложение №8 к схеме)
	Торговый павильон
	1
	47
	Смешанные товары (продовольственные и непродовольственные товары)
	Неразграниченная государственная собственность
	На срок действия договора на размещение
	Перспективное место размещения нестационарного торгового объекта

	9.
	Новосибирская область, Северный район, с.Северное, ул.Ленина, 87б

Место находится в 20 метрах с правой стороны от границы земельного участка ООО "Сибирский ЛПК", расположенного по адресу: ул.Ленина, д.87 с.Северное Северного района Новосибирской области

(место №18, Приложение №9 к схеме)
	Торговый павильон
	1
	85
	Смешанные товары (продовольственные и непродовольственные товары)
	Неразграниченная государственная собственность
	На срок действия договора на размещение
	Перспективное  место размещения нестационарного торгового объекта

	10.
	Новосибирская область, Северный район, с.Северное, ул. Ленина, д.14.

Место расположения: в фойе 1 этажа администрации Северного района Новосибирской области, напротив главного входа

(место №21, Приложение №11 к схеме)
	Киоск
	1
	84
	Продовольственные товары (продукция общественного питания)
	Муниципальная собственность
	На срок действия договора на размещение
	Существующий нестационарный торговый объект

	11.
	Новосибирская область, Северный район, с.Бергуль, ул.Центральная, 32а

Место находится примерно 4 метрах от и вдоль границы приусадебного участка дома, расположенного по адресу: ул. Центральная, д.32 и в 4 метрах от границы автобусной остановки (остановочного павильона)

(место №22, Приложение №12 к схеме)
	Торговый павильон
	1
	126
	Смешанные товары (продовольственные и непродовольственные товары)
	Неразграниченная государственная собственность
	На срок действия договора на размещение
	Перспективное место размещения нестационарного торгового объекта

	12.
	Новосибирская область, Северный район, д.Веселая, ул.Веселая, 2а

Место находится в 1,5 метрах от границы от границы автобусной остановки (остановочного павильона) через дорогу напротив здания бывшего Веселовского СДК МКУК "Биазинский СДК" располагаемого по адресу: Новосибирская область, Северный район, д.Веселая,  ул. Веселая, д.3

(место №23, Приложение №13 к схеме)
	Торговый павильон
	1
	101
	Смешанные товары (продовольственные и непродовольственные товары)
	Неразграниченная государственная собственность
	На срок действия договора на размещение
	Перспективное  место размещения нестационарного торгового объекта

	13.
	Новосибирская область, Северный район, д.Кордон, ул.Трудовая, 13а

Место находится в 1,5 метрах от и вдоль границы здания (пустующего здания «Дом Животноводов»), расположенного по адресу: Новосибирская область, Северный район, д.Кордон, ул.Трудовая,д.13

(место №24, Приложение №14 к схеме)
	Торговый павильон
	1
	84
	Смешанные товары (продовольственные и непродовольственные товары)
	Неразграниченная государственная собственность
	На срок действия договора на размещение
	Перспективное  место размещения нестационарного торгового объекта

	14.
	Новосибирская область, Северный район, д.Ново-Никольск, ул.Центральная, 28а

Место находится между границами приусадебных участков домов, расположенных по адресу: ул.Центральная д.26 и ул. Центральная д.28 д.Ново-Никольск Северного района Новосибирской области.

(место №25, Приложение №15 к схеме)
	Торговый павильон
	1
	84
	Смешанные товары (продовольственные и непродовольственные товары)
	Неразграниченная государственная собственность
	На срок действия договора на размещение
	Перспективное  место размещения нестационарного торгового объекта

	15.
	Новосибирская область, Северный район, д.Большие Кулики, ул.Красная,4а

Место находится между границами приусадебных участков домов, расположенных по адресу: ул.Красная, д.4 и ул. Красная, д.8 д.Большие Кулики Северного района Новосибирской области

(место №26, Приложение №16 к схеме)
	Торговый павильон
	1
	84
	Смешанные товары (продовольственные и непродовольственные товары)
	Неразграниченная государственная собственность
	На срок действия договора на размещение
	Перспективное  место размещения нестационарного торгового объекта

	16.
	Новосибирская область, Северный район,                         с. Гражданцево, ул.Набережная,11а.

   Место находится примерно в 100 метрах от жилых домов, расположенных по адресу: Новосибирская область, Северный район, с. Гражданцево, ул.Набережная, д.14 и д.18,   вдоль границы приусадебных участков домов, расположенных по адресу: Новосибирская область, Северный район, с. Гражданцево, ул. Центральная, д.44 и д.42 .

(место №27, Приложение №17 к схеме)
	Торговый павильон
	1
	126
	Смешанные товары (продовольственные и непродовольственные товары)
	Неразграниченная государственная собственность
	На срок действия договора на размещение
	Перспективное  место размещения нестационарного торгового объекта

	17.
	Новосибирская область, Северный район,                        д. Ударник,  ул. Центральная, д. 12.

(место №28, Приложение №18 к схеме)
	Торговый павильон
	1
	126
	Смешанные товары (продовольственные и непродовольственные товары)
	Неразграниченная государственная собственность
	На срок действия договора на размещение
	Перспективное  место размещения нестационарного торгового объекта

	18.
	Новосибирская область, Северный район,             п.Коб-Кордон,  ул.Набережная, д.39

(место №29, Приложение №19 к схеме)
	Торговый павильон
	1
	110
	Смешанные товары (продовольственные и непродовольственные товары)
	Неразграниченная государственная собственность
	На срок действия договора на размещение
	Перспективное  место размещения нестационарного торгового объекта

	19.
	Новосибирская область, Северный район, с.Новотроицк, ул. Гоголя.

 Место находится  по направлению на север  в 11 метрах от правой стороны границы здания ИП Сердаков С.О. (бывшего магазина "Тартасское ТПО), расположенного по адресу: Новосибирская область, Северный район, с.Новотроицк, ул. Гоголя, д.23

(место №30, Приложение №20  к схеме)
	Торговый павильон
	1
	70
	Смешанные товары (продовольственные и непродовольственные товары)
	Неразграниченная государственная собственность
	На срок действия договора на размещение
	Существующий нестационарный торговый объект

                                                                                                                                                                                                                 ».